
（単位：千円、％）

区分

税目

均等割及び所得割 26,789,829 667,437 2.6 27.4 94.5 ( 0.7 ) 26,122,392 30.6 93.8

配当割 920,983 △ 279,511 △ 23.3 0.9 100.0 ( 0.0 ) 1,200,494 1.4 100.0

株式等譲渡所得割 847,333 145,174 20.7 0.9 100.0 ( 0.0 ) 702,159 0.8 100.0

県民税利子割 336,431 △ 20,552 △ 5.8 0.3 100.0 ( 0.0 ) 356,983 0.4 100.0

個人事業税 1,000,907 115,824 13.1 1.0 97.3 ( 1.6 ) 885,083 1.0 95.7

法人県民税 6,251,684 926,692 17.4 6.4 99.6 ( 0.1 ) 5,324,992 6.2 99.5

法人事業税 24,315,556 6,852,333 39.2 24.9 99.8 ( 0.1 ) 17,463,223 20.4 99.7

計 30,567,239 7,779,024 34.1 31.3 99.8 ( 0.2 ) 22,788,215 26.7 99.6

地方消費税 12,605,360 4,296,237 51.7 12.9 100.0 ( 0.0 ) 8,309,123 9.7 100.0

不動産取得税 1,831,842 △ 285,035 △ 13.5 1.9 89.7 ( △ 4.4 ) 2,116,877 2.5 94.1

県たばこ税 1,045,635 △ 20,333 △ 1.9 1.1 100.0 ( 0.0 ) 1,065,968 1.2 100.0

ゴルフ場利用税 785,153 3,682 0.5 0.8 99.2 ( △ 0.8 ) 781,471 0.9 100.0

自動車税 12,923,688 △ 80,684 △ 0.6 13.2 98.5 ( 0.3 ) 13,004,372 15.2 98.2

県固定資産税 0 △ 363,616 皆減 0.0 - ( - ) 363,616 0.4 100.0

自動車取得税 963,333 346,189 56.1 1.0 100.0 ( 0.0 ) 617,144 0.7 100.0

軽油引取税 7,062,069 △ 18,246 △ 0.3 7.2 100.0 ( 0.0 ) 7,080,315 8.3 100.0

その他の税 20,163 △ 16,035 △ 44.3 0.0 100.0 ( 0.0 ) 36,198 0.0 100.0

97,699,964 12,269,554 14.4 100.0 97.9 ( 0.4 ) 85,430,410 100.0 97.5

（再掲）

70,910,135 11,602,117 19.6 72.6 99.3 ( 0.1 ) 59,308,018 69.4 99.2

Ｈ２７ 税目別県税決算額の状況（対前年度比較）

２７年度 ２６年度

個人県民税（均等割及
び所得割）を除く合計

※今年度は法人二税が構成比３１．３％で筆頭税目となった。

※個人事業税、個人県民税(均等割及び所得割）、自動車税等の徴収率が上昇した。
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※不動産取得税については、約１．４億円の徴収猶予あり。
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区分

H27 H26 増減 H27 H26 増減 H27 H26 増減 H27 H26 増減

均等割及び所得割 26,361,783 25,583,342 3.0 428,046 539,050 △ 20.6 98.6       98.5       0.1 26.4       28.9       △ 2.5

配　当　割 920,983 1,200,494 △ 23.3 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

株式等譲渡所得割 847,333 702,159 20.7 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

県民税利子割 336,431 356,983 △ 5.8 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

個人事業税 989,293 874,342 13.1 11,614 10,741 8.1 99.2       98.5       0.7 36.5       28.6       7.9

法人県民税 6,245,391 5,315,525 17.5 6,293 9,467 △ 33.5 99.9       99.8       0.1 27.0       40.4       △ 13.4

法人事業税 24,306,944 17,451,794 39.3 8,612 11,429 △ 24.6 100.0     99.8       0.2 16.9       34.2       △ 17.3

計 30,552,335 22,767,319 34.2 14,905 20,896 △ 28.7 99.9       99.8       0.1 20.1       36.8       △ 16.7

地方消費税 12,605,360 8,309,123 51.7 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

不動産取得税 1,801,433 2,058,971 △ 12.5 30,409 57,905 △ 47.5 92.2       99.1 △ 6.9 33.8       33.6       0.2

県たばこ税 1,045,635 1,065,968 △ 1.9 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

ゴルフ場利用税 785,153 781,471 0.5 － － － 99.2       100.0 △ 0.8 － － －

自動車税 12,853,239 12,935,782 △ 0.6 70,449 68,590 2.7 99.5       99.5 0.0 34.7       28.4       6.3

県固定資産税 － 363,616 皆減 － － － － 100.0 － － － －

自動車取得税 963,333 617,144 56.1 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

軽油引取税 7,062,069 7,080,315 △ 0.3 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

その他の税 20,157 36,198 △ 44.3 6 － 皆増 100.0     100.0     0.0 100.0     － －

合計 97,144,535 84,733,228 14.6 555,429 697,182 △ 20.3 99.4       99.4       0.0 27.5       29.3       △ 1.8

（再掲）

70,782,752 59,149,886 19.7 127,383 158,132 △ 19.4 99.7       99.8       △ 0.1 31.9       31.1       0.8

（現年分・滞納繰越分別の内訳）
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※平成２７年度の徴収率は、現年分は前年度と同率、滞納繰越分は１．８ポイント低下した。

※個人県民税（均等割及び所得割）を除く県税では、現年分は０．１ポイント低下、滞納繰越分は０．８ポイント上昇した。
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